diário oficial Nº 36.315  51Quinta-feira, 31 DE JULHO DE 2025

Anexo XIX (PORTARIAS COLETIVAS DE FÉRIAS) DRE SANTAREM

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR CARGO  PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS 

EEEFM ANTONIO BATISTA BELO DE CARVALHO 57210513-1 JOCELINA PICANTO ROCHA ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III 20/11/2024
19/11/2025

24/11/2025
07/01/2026   45

PORTARIA N° 003991/2025 - SAGEP (PART II)
O Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Educação, no uso das atribuições que lhe foram legalmente conferidas,
especialmente aquelas previstas no art. 1º da PORTARIA N° 53/2025-GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado n° 36.186, de 03 de abril de 2025,
e com fundamento no Processo Administrativo n° 2025/2708244:
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as Férias Regulamentares, em relação aos servidores constantes nos anexos desta portaria, lotados nesta secretaria, solicitado
através do processo 2025/2827938.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 30 de julho de 2025.
 Tiago Lima e Silva
 ID Funcional: 5980146-1
 Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
 SEDUC/PA;
Anexo I (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE PROF JOSE WILSON PEREIRA LEITE  57204130-1 ALEANDRO MIRANDA MACHADO 26/08/2023 25/08/2024 05/08/2025 03/09/2025 **** 45 003777/2025 DE 14/07/2025

EE BRAULIA GURJAO 5919232-2 LUIZ CARLOS VIEIRA DA SILVA 23/04/2022 22/04/2023 18/08/2025 01/10/2025 **** 45 003777/2025 DE 04/06/2025
EEEM MARIA BENTA OLIVEIRA DE SOUZA  5979344-1 RAYLLANNE STEFFANY VELOSO FERNANDES 27/12/2023 26/12/2024 01/07/2025 30/07/2025 **** 30 003777/2025 DE 14/07/2025

EEEFM BRAULIA GURJÃO 57220556-1 GILMARCOS PEREIRA DOS SANTOS 12/08/2024 11/08/2025 01/07/2025 30/08/2025 **** 61 003777/2025 DE 03/06/2025
EEEFM BRAULIA GURJÃO 57220556-1 GILMARCOS PEREIRA DOS SANTOS 13/08/2023 12/08/2024 01/07/2025 14/08/2025 ***** 45 003777/2025 DE 14/07/2025

Anexo II (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE BENEVIDES

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EEEM SANTA TEREZA D’AVILA  57189951-1 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 28/07/2023 27/07/2024 16/07/2025 14/08/2025 ***** 30 003770/2025 DE 03/06/2025

Anexo III (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE CAPANEMA

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE ANTONIO MORAES DO NASCIMENTO  5889099-3 CAMILA ARAUJO PERES 11/03/2023 10/03/2024 01/07/2025 30/07/2025 ***** 30 003777/2025 DE 10/06/2025

Anexo IV (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE CACHOEIRA DO ARARI

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE JOAO APOLINARIO BATISTA SEDE  6313574-1 CELSO JOSE DA SILVA PAMPLONA 01/01/2017 31/12/2017 01/08/2025 30/08/2025 ***** 30 003791/2025 DE 12/06/2025

EE EDUAÇÃO TECNOLOGICA DO ESTADO DO PARA  57206467-1 GISELE REIS ABDON 03/09/2019 02/09/2020 15/08/2025 28/09/2025 ***** 45 003791/2025 DE 12/06/2025

Anexo V (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DIOP - DIRETORIA DE ORGANIZAÇÃO DE PESSOAL

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
COR - COORDENADORIA DE ORGANIZAÇÃO DE REDE 5239613-2 CLEIDE SUELI DIAS LIMA 23/10/2004 22/10/2005 01/07/2025 30/07/2025 ***** 30 003752/2025 DE 09/06/2025

Anexo VI (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE PARAUAPEBAS

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou
ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA

EEEM PROFESSOR SERAFIM FERNANDES DA SILVA  57218172-1 CLEUDINEIA ELIAS DA SILVA PEDROSA 22/06/2021 21/06/2022 01/07/2025 30/07/2025 ***** 30 003785/2025 DE 10/06/2025

Anexo VII (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE SANTA BÁRBARA

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EEEFM SANTA BARBARA  3221393-3 HELENILDA DO SOCORRO GOMES SILVA 01/01/2023 31/12/2023 30/06/2025 14/07/2025 ***** 15 003788/2025 DE 03/06/2025

Anexo VIII (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE BELÉM 04

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE DEODORO DE MENDOÇA  5820693-2   28/04/2023 27/04/2024 19/07/2025 02/08/2025 ***** 15  

Anexo IX (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE CASTANHAL

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EEEM PROF MARIA DA CONCEICAO GOMES SOUZA  57193197-2 PEDRO PAULO ALVES AMORAS 27/03/2023 26/03/2024 01/07/2025 14/08/2025 ***** 45 003776/2025 DE 09/06/2025

EEEM PROFª RAIMUNDA SENA DA SILVA 57222727-1 DICELMA MARIA DO VALE SOUSA 26/11/2016 25/11/2017 01/03/2026 30/03/2026 ***** 30 003776/2025 DE 09/06/2025

Anexo X (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE BELÉM 03

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE AMAZONAS DE FIGUEIREDO  57175095-1 ROSA MARIA SILVEIRA MACHADO 21/06/2023 20/06/2024 17/08/2025 30/09/2025 ***** 45 003762/2025 DE 03/06/2025

Anexo XI (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE ANANINDEUA 03

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE DILMA DE SOUZA CATTETE  57216930-2 ROSENILDES FERNANDES RIBEIRO DE ALMEIDA 09/08/2023 08/08/2024 04/08/2025 17/09/2025 ***** 45 003757/2025 DE 04/06/2025

Anexo XII (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE SANTA IZABEL

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA
EE INACIO MOURA SEDE  5713552-1 SANDRA MARIA NASCIMENTO MORAIS 17/07/2023 16/07/2024 18/07/2025 31/08/2025 ***** 45 003789/2025 DE 05/06/2025

Anexo XIII (PORTARIA TORNAR SEM EFEITO) DRE ALTAMIRA

NOME DA ESCOLA / SETOR MATRÍCULA E VÍNCULO NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 1º PERÍODO ou
ÚNICO 2º PERÍODO DIAS  PORTARIA E DATA

EEEM PROF DUCILLA ALMEIDA DO NASCIMENTO  54190895-1 SANDRA PASSARELLI DE CARVALHO 02/06/2023 01/06/2024 04/08/2025 17/09/2025 ***** 45 003754/2025 DE 04/06/2025